[bookmark: _GoBack]Зарегистрированы изменения в Устав
12 мая 2022 г. в Управлении Министерства
юстиции Российской Федерации по
Омской области № RU 555073102022001

СОВЕТ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
4 созыва

РЕШЕНИЕ

            22.04.2022 						                            № 16
с. Репинка

О внесении изменений в Устав Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области Совет Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

                                                            РЕШИЛ:

  I.   Внести изменения в Устав Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.5
            1. В пункте 2 части 1 статьи 4 Устава слово «установление»
           заменить словом «введение».
                   2.  Часть 5 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:
         «5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в указанный утвержденный документ, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»
                    3. В пункте 3 части 1 статьи 18, частях 4, 5 статьи 21 Устава слово
           «установление» заменить словом «введение».
                  4.  В статье 20.1 Устава:
                  - часть 2 изложить в следующей редакции:
                  «2. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами»;
          - часть 3 исключить.
           5. Статью 28.1 Устава дополнить частью  3  следующего содержания:
           «3. Вид  муниципального контроля подлежит осуществлению при        наличии  в границах Репинского сельского поселения объектов соответствующего вида муниципального контроля»

        II. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального  опубликования  (обнародования) , произведенного после его  государственной регистрации.

Председатель Совета                                                     Глава Репинского
Репинского сельского                                                    сельского поселения:
поселения:
                          А.В. Тапехин                                                      Е.Н. Калачева